ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

26 июля 2018 года г.Донецк 257

Об осуществлении закупки сельскохозяйственной продукции

С целью развития агропромышленного комплекса на территории
Донецкой Народной Республики,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Определить Государственное предприятие «Теплицы Донбасса»
поставщиком сельскохозяйственной продукции, продуктами переработки
сельскохозяйственной продукции (далее - продукция ) согласно Приложению к
настоящему Распоряжению учреждениям и организациям бюджетной сферы
Донецкой Народной Республики.

2. Учреждениям и организациям бюджетной сферы Донецкой
Народной Республики осуществлять закупку продукции, предусмотренной
пунктом 1 настоящего Распоряжения, в том числе и на условиях
предварительной оплаты, предусмотренной действующими нормативными
правовыми актами.

3. На процедуру осуществления закупки продукции, предусмотренной
в пункте 1 настоящего Распоряжения, действие Временного порядка о
проведении закупок товаров, работ и услуг за бюджетные средства и
собственные средства предприятий в Донецкой Народной Республике,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 31 мая 2016 7-2 (с изменениями и дополнениями) не
распространяется.

4. Учреждениям и организациям бюджетной сферы Донецкой
Народной Республики осуществлять закупку продукции, предусмотренной
пунктом 1 настоящего Распоряжения, у других поставщиков при наличии
письменного отказа поставки продукции Государственным предприятием
«Теплицы Донбасса».

5. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на
Министерство доходов и сборов Донецкой Народной Республики.

6. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава
Донецкой Народной Республи А.В. Захарченко

Приложение
к Распоряжению Главы
Донецкой Народной Республики
от 26 июля 2018 257

Перечень сельскохозяйственной продукции

1. Картофель
2. Капуста белокачанная
3. Морковь столовая
4. Лук репчатый
5. Свекла столовая
6. Перец болгарский
7. Баклажан

Консервированная сельскохозяйственная продукция

1. Томаты (стекл. бут. 3-х литр.)
2. Кабачки (стекл. бут. 3-х литр.)
3. Перец болгарский (стекл. бут. 3-х литр.)
4. Огурцы (стекл. бут. 3-х литр.)
5. Квашенная капуста (кг)
6. Томатная паста (стекл. бут. 3-х литр.)
7. Фасоль в томате (стекл. бут. 3-х литр.)